



Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos
Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí | RS

Pegão Presencial nº 09/2019
Menor Preço Por Lote
Sistema de Registro de Preços

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2019

No dia 26 de dezembro de 2019, o **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS DO ALTO JACUÍ E ALTO DA SERRA DO BOTUCARAÍ RS - COMAJA**, situado na Rua General Câmara, 89, sala 01, na cidade de Ibirubá, RS, inscrito no CNPJ sob o nº 03.656.200/0001-95, neste ato representada pelo seu Presidente **VOLMAR TELLES DO AMARAL**, inscrito no CPF sob o nº 616.399.580-53, portador da Carteira de Identidade nº 1102017447 SSP-RS, considerando o julgamento da licitação na modalidade PREGÃO, na forma presencial, PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 02/2018, publicada no DOE, no dia 13 de março de 2018, RESOLVE registrar o(s) preço(s) da empresa **PÉGASUS ATACADISTA LTDA - ME, CNPJ 14.797.430/0001-90** - sediada na Rua Saad Antonio Sarquis, 123 – D, Bairro Palmital, na cidade de Chapecó/SC, classificada com os respectivos lotes, itens e preços, conforme planilha abaixo, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1 – DO OBJETO

1.1 – A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços, por meio de Pregão Presencial tendo por fim a aquisição mediante REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO PARA O COMAJA E MUNICÍPIOS CONSORCIADOS PARTICIPANTES., pelo período de 12 (doze) meses, mediante solicitação, incluindo entrega, com frete incluso, de acordo com as especificações, quantidades e demais condições constantes do Termo de referência e seus anexos do **Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 09/2019**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2– DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 – O(s) preço(s) registrado(s), a(s) especificação(ões) do(s) objeto(s), a(s) quantidade(s), fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Lote	4					
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtidade	Valor Unitário	Valor Total
7	Apontador clássico, para lápis tipo escolar, em plástico, design ergonômico, lâmina de aço temperado	UN	BRW	217	2,06	447,02
8	Apontador de lápis em metal	UN	KZ	337	2,11	711,07

Lote	7					
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtidade	Valor Unitário	Valor Total
14	Caixa organizadora transparente com tampa, desmontável tam G, de Polipropileno	UN	POLIBRAS	92	36,90	3.394,80
15	Caixa organizadora transparente, com tampa, com travas laterais, tamanho 12lt	UN	PLASVALE	10	66,85	668,50
16	Caixa organizadora transparente, com tampa, com travas laterais, tamanho 56lt	UN	PLASVALE	10	72,85	728,50



Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos
Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí | RS

Lote 8						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtidade	Valor Unitário	Valor Total
64	Caixa para correspondência, articulada, tripla, A4, em acrílico - dimensão aberta (mm): 245 (L) x 3	UN	NOVACRIL	325	60,95	19.808,75

Lote 22						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtidade	Valor Unitário	Valor Total
59	Capa transparente espiral folha A4-	UN	POLIESPIRAL	500	1,49	745,00
60	Contracapa preta espiral folha A4 -	UN	POLIESPIRAL	500	1,89	945,00
61	Espiral para encadernação 12MM diâmetro – para 50 folhas-	UN	POLIESPIRAL	250	0,36	90,00
62	Espiral para encadernação 20MM diâmetro – para 100 folhas-	UN	POLIESPIRAL	300	0,73	219,00
63	Espiral para encadernação 29MM diâmetro – para 160 folhas-	UN	POLIESPIRAL	150	1,17	175,50

Lote 29						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtidade	Valor Unitário	Valor Total
83	Fita Adesiva Crepe 24mm x 50mmº	UN	NASTRO	102	5,85	596,70
84	FITA ADESIVA CREPE LARGA - 45 mm X 50 mm	UN	EUROCEL	58	11,00	638,00
85	FITA ADESIVA CREPE. Tamanho: 18mm x 50mm	UN	EUROCEL	115	4,35	500,25
86	Fita adesiva dupla face 18mmx30 m-	UN	NASTRO	38	11,05	419,90
87	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO CREPE MARROM - 48mm x 50m	UN	NASTRO	13	14,60	189,80
88	Fita adesiva transparente 12mm x 30m-	UN	FSP	262	2,20	576,40
89	Fita adesiva transparente 45mm x 45m-	UN	FSP	679	4,30	2.919,70
90	Fita adesiva transparente 45mmx50m	UN	FSP	264	5,80	1.531,20
91	Fita dupla face - fabricada em papel coberto com adesivo, com rolos de 30m e medida de 18m	UN	NASTRO	15	17,90	268,50

Lote 30						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtidade	Valor Unitário	Valor Total
92	Fita de Nylon p/ impressora Matricial Epson LX 350	UN	MASTERPRIN T	15	22,66	339,90

Lote 34						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtidade	Valor Unitário	Valor Total
96	Grampeador em metal para grampear até 30 folhas, espaço de 55 mm para as folhas - Dimensões 19 x 2x	UN	CLASSE	8	31,79	254,32
97	GRAMPEADOR GRANDE metálico, capacidade para grampear até 40 folhas de 75 g/m2. Pintura epóxi(liquid	UN	CLASSE	124	41,61	5.159,64
98	GRAMPEADOR MÉDIO de mesa, Capacidade para até 25 folhas 75 gramas; Reservatório para ½ pente de gra	UN	CLASSE	6	17,75	106,50



Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos
Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí | RS

99	Grampeador para grampo 23/13 – 70-100 folhas ofício A4, 51x 32,5x 27,5cm	UN	CLASSE	16	108,02	1.728,32
100	Grampeador para grampo 26/6, preto, 130 x 38 x 53mm	UN	CLASSE	84	25,04	2.103,36
101	Grampeador pinador profissional – vonder plus-	UN	TRISS	15	90,30	1.354,50

Lote	70					
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtidade	Valor Unitário	Valor Total
241	Pistola Para Cola Quente 40w - Aplicador De Silicone Bastao fino Bivolt-	UN	CLASSE	123	32,53	4.001,19
242	Pistola Para Cola Quente 40w - Aplicador De Silicone Bastao Grosso Bivolt-	UN	CLASSE	84	35,90	3.015,60
243	Bastão – refil de cola quente, grosso - branca (tamanho grande)-11mm	UN	CLASSE	2430	1,81	4.398,30
244	Bastão –refil de cola quente, fino - branca (tamanho grande)-8mm	UN	CLASSE	3295	0,98	3.229,10

3 – VALIDADE DA ATA

3.1 – A presente Ata de Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com **eficácia legal após a publicação do seu extrato**, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último, não podendo ser prorrogada.

4 – CONDIÇÕES GERAIS

4.1 – As condições gerais do fornecimento do(s) produto(s), tais como os prazos para entrega e recebimento do(s) objeto(s), as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

4.2 – Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Ibirubá, RS, em 26 de dezembro de 2019

Leani Wilms
CPF: 817.741.419-49
Representante Legal

Volmar Telles do Amaral
Presidente
COMAJA